
       

ESTADO DO PARANÁ  
 

POLÍCIA MILITAR  
 

DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL nº. 41/2015-CRS 

CFO PM/BM -2015 

 

 

DIVULGAÇÃO DE ENCERRAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO 

CFO PM/BM - 2015 

 

 

 

 O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, tomando por base o 

ofício nº 670/P1-APMG de 30 de julho de 2015, e considerando o contido no subitem 13.6 do 

Edital nº 01/2014-CRS – CFO PM/BM-2015, resolve: 

 

DIVULGAR que no dia 23 de Julho de 2015 encerrou-se o processo seletivo para o 

ingresso na PMPR no cargo inicial de Cadete Bombeiro Militar para o ano de 2015, e no dia 

29 de Julho de 2015 encerrou-se o processo seletivo para o ingresso na PMPR no cargo inicial 

de Cadete Policial Militar para o ano de 2015, ambos regulados pelo Edital nº 01/2014-CRS – 

CFO PM/BM-2015, tendo em vista o implemento de 15% (quinze por cento) de horas-aula 

em uma das disciplinas curriculares do 1º ano do Curso de Formação de Oficiais respectivo, 

conforme informações prestadas pela Comandante da Academia Policial Militar do Guatupê 

contida no ofício nº 670/P1 de 30 de julho de 2015. 
 
 

 

Curitiba, PR, 31 de Julho de 2015. 

 
 
 

Assinado no Original 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 

Presidente do Concurso. 


